
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 농정과

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업행정기획 (단위:천원)

농정과 43,570,942 41,779,035 1,791,907

국 2,002,407

기 20,685,014

도 4,972,882

군 15,569,611

추 341,028

농업경쟁력강화 43,545,398 41,750,108 1,795,290

국 2,002,407

기 20,685,014

도 4,972,882

군 15,544,067

추 341,028

농업행정기획 6,660,776 7,063,270 △402,494

국 363,800

기 129,626

도 2,237,046

군 3,930,304

농정업무추진 25,420 25,600 △180

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○농정시책 및 농림사업 홍보물 신청서 제작
1,500

202 여비 9,720 10,800 △1,080

01 국내여비 9,720 10,800 △1,080

○농정업무 추진여비 9,720

203 업무추진비 3,000 5,000 △2,000

03 시책추진업무추진비 3,000 5,000 △2,000

○농정 업무추진 활동비 3,000

301 일반보전금 6,800 6,800 0

11 행사실비지원금 6,800 6,800 0

○한농연·한여농 충북혁신리더십 교육
4,800

○중앙 및 도단위 농업인교육 보상
2,000

308 자치단체등이전 4,400 1,500 2,900

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 4,400 1,500 2,900

○농업진흥지역 해제 공고비
4,400

농가도우미지원 13,440 12,960 480

301 일반보전금 13,440 12,960 480

14 기타보상금 13,440 12,960 480

○농가도우미지원 13,440

농업경영인행사지원 22,000 42,000 △20,000
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1,500,000원

9,720,000원

3,000,000원

60,000원 * 80명

2,000,000원

4,400,000원

4,480,000원 * 3명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업행정기획 (단위:천원)

307 민간이전 22,000 42,000 △20,000

04 민간행사사업보조 22,000 42,000 △20,000

○한농연 전국대회 참가 12,000

○한농연 충북 명품농특산물 장터한마당 행
사 참가 5,000

○한농연 전국 으뜸농산물 장터 참가
5,000

여성농업인행사지원 65,000 17,000 48,000

307 민간이전 65,000 17,000 48,000

04 민간행사사업보조 65,000 17,000 48,000

○한여농 도(전국)대회 개최 및 참가
60,000

○한여농 우리농산물 지킴이 행사
2,000

○한여농 한마음 행사 3,000

농업경영체 농업경영 정보제공 35,568 51,072 △15,504

도 7,114

군 28,454

301 일반보전금 35,568 51,072 △15,504

도 7,114

군 28,454

14 기타보상금 35,568 51,072 △15,504

○농업경영체 농업경영 정보제공
35,568

도 7,114

군 28,454

농업인 단체지원 39,200 38,300 900

307 민간이전 39,200 38,300 900

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○농업인단체 워크숍 지원
20,000

03 민간단체법정운영비보조 19,200 18,300 900

○농업인단체 운영비 지원
19,200

농민회 행사지원 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○도농교류활동지원(일손돕기 등)
10,000

○농민회 충북 가족대회 참가
5,000

농업인 안전보험 가입지원 123,948 123,948 0

도 41,316

군 82,632

301 일반보전금 123,948 123,948 0
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12,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

60,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

35,568,000원

20,000,000원

19,200,000원

10,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업행정기획 (단위:천원)

도 41,316

군 82,632

14 기타보상금 123,948 123,948 0

○농업인 안전보험 가입지원
123,948

도 41,316

군 82,632

그린투어(녹색농촌 체험마을, 농원) 지원사업 5,000 7,000 △2,000

307 민간이전 5,000 7,000 △2,000

02 민간경상사업보조 5,000 7,000 △2,000

○그린투어 지원사업 5,000

농지이용관리지원 185,180 207,840 △22,660

기 129,626

군 55,554

101 인건비 175,180 197,840 △22,660

기 122,626

군 52,554

04 기간제근로자등보수 175,180 197,840 △22,660

○농지대장 및 농지이용 실태조사 보조 인부
임 175,180

기 122,626

군 52,554

201 일반운영비 10,000 10,000 0

기 7,000

군 3,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○농지이용 관리지원 10,000

기 7,000

군 3,000

농업인 마을 공동급식소 지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○농업인 마을 공동급식소 지원
20,000

농업기술 정보지 제공 6,630 9,984 △3,354

도 1,326

군 5,304

301 일반보전금 6,630 9,984 △3,354

도 1,326

군 5,304

14 기타보상금 6,630 9,984 △3,354

○농업기술 정보지 제공 6,630

도 1,326
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123,948,000원

500,000원 * 10대

175,180,000원

10,000,000원

2,000,000원 * 10개소

6,630,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업행정기획 (단위:천원)

군 5,304

농업인의 날 행사 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

04 민간행사사업보조 60,000 60,000 0

○농업인의 날 행사 60,000

여성 농업인 행복바우처 사업 552,500 578,000 △25,500

도 221,000

군 331,500

301 일반보전금 552,500 578,000 △25,500

도 221,000

군 331,500

14 기타보상금 552,500 578,000 △25,500

○여성 농업인 행복바우처 사업
552,500

도 221,000

군 331,500

청년 농업인 영농정착 지원사업 521,890 477,366 44,524

국 363,800

도 46,290

군 111,800

201 일반운영비 1,700 2,000 △300

국 850

군 850

01 사무관리비 1,700 2,000 △300

○일반수용비 및 운영수당 1,700

국 850

군 850

202 여비 400 500 △100

국 200

군 200

01 국내여비 400 500 △100

○청년농업인 영농정착지원사업 추진여비
400

국 200

군 200

301 일반보전금 5,500 6,500 △1,000

국 2,750

군 2,750

14 기타보상금 5,500 6,500 △1,000

○현장지원단 운영수당 5,500

국 2,750

군 2,750

307 민간이전 514,290 468,366 45,924
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60,000,000원

552,500,000원

1,700,000원

400,000원

5,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업행정기획 (단위:천원)

국 360,000

도 46,290

군 108,000

02 민간경상사업보조 514,290 468,366 45,924

○청년농업인 영농정착 지원사업
514,290

국 360,000

도 46,290

군 108,000

농업인 공익수당 지원사업 4,800,000 5,100,000 △300,000

도 1,920,000

군 2,880,000

301 일반보전금 4,800,000 5,100,000 △300,000

도 1,920,000

군 2,880,000

14 기타보상금 4,800,000 5,100,000 △300,000

○농업인 공익수당 지원사업
4,800,000

도 1,920,000

군 2,880,000

농지관리위원회 운영 150,000 150,000 0

201 일반운영비 150,000 150,000 0

01 사무관리비 150,000 150,000 0

○농지관리위원회 위원 수당
150,000

농지 원상복구 관리 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○이행강제금 부과농지 감정평가비
20,000

고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 28,844,284 26,895,025 1,949,259

국 1,638,607

기 19,547,140

도 1,916,101

군 5,401,408

추 341,028

친환경농산물 인증농가 육성 43,333 57,667 △14,334

도 13,000

군 30,333

301 일반보전금 43,333 57,667 △14,334

도 13,000

군 30,333

14 기타보상금 43,333 57,667 △14,334
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514,290,000원

4,800,000,000원

150,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

○친환경농산물 인증농가 육성지원
43,333

도 13,000

군 30,333

고품질쌀생산 영농자재지원 21,000 21,000 0

402 민간자본이전 21,000 21,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 21,000 21,000 0

○고품질 쌀 생산 영농기자재지원(동력살분
무기) 21,000

양곡수매관리 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○정부양곡 공공비축 관련 서식 인쇄
1,500

벼 작물보호제(농약) 관리지원 360,200 360,900 △700

307 민간이전 360,200 360,900 △700

02 민간경상사업보조 360,200 360,900 △700

○벼 병해충방제(물바구미,살충제,살균제 등)
지원 204,000

○볍씨침종소독약 지원
16,200

○피·잡초 취약지 방제(제초제)
140,000

토양개량제 지원사업 605,549 743,818 △138,269

국 410,907

도 97,321

군 97,321

307 민간이전 605,549 743,818 △138,269

국 410,907

도 97,321

군 97,321

02 민간경상사업보조 605,549 743,818 △138,269

○토양개량제 지원사업 605,549

국 410,907

도 97,321

군 97,321

고품질 브랜드 쌀 생산관리 406,180 423,380 △17,200

201 일반운영비 1,600 1,600 0

01 사무관리비 1,600 1,600 0

○고품질 쌀생산 홍보 및 일반수용비
1,600

202 여비 2,680 2,680 0

01 국내여비 2,680 2,680 0

○미래농업업무 추진여비 2,680

- 6 -

43,333,000원

1,500,000원 * 28대 * 50%

1,500,000원

102,000원 * 4,000ha * 50%

13,500원 * 2,400ha * 50%

100,000원 * 2,800ha * 50%

605,549,000원

1,600,000원

2,680,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

307 민간이전 377,900 379,100 △1,200

02 민간경상사업보조 377,900 379,100 △1,200

○못자리 조성용 상토지원
221,000

○벼 공정육묘장 영농자재 지원
128,100

○대형 톤백포대 지원
28,800

402 민간자본이전 24,000 40,000 △16,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 24,000 40,000 △16,000

○벼 자가육묘장 보완 및 영농기자재 지원
24,000

친환경농업 직접지불제 33,680 64,200 △30,520

기 33,680

301 일반보전금 33,680 64,200 △30,520

기 33,680

14 기타보상금 33,680 64,200 △30,520

○친환경농업 직접지불제 33,680

기 33,680

정부양곡관리 65,100 66,300 △1,200

국 65,100

201 일반운영비 61,500 62,500 △1,000

국 61,500

01 사무관리비 61,500 62,500 △1,000

○일반수용비 500

국 500

○정부양곡 할인지원(배송비 등)
61,000

국 61,000

202 여비 3,600 3,800 △200

국 3,600

01 국내여비 3,600 3,800 △200

○정부양곡관리 여비 3,600

국 3,600

유기질비료지원사업(전환사업) 1,679,836 1,679,836 0

도 201,580

군 1,478,256

307 민간이전 1,679,836 1,679,836 0

도 201,580

군 1,478,256

02 민간경상사업보조 1,679,836 1,679,836 0

○유기질비료지원사업 1,679,836

도 201,580

군 1,478,256
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170,000원 * 2,600ha * 50%

183,000원 * 1,400ha * 50%

72,000원 * 800ha * 50%

4,000,000원 * 12개소 * 50%

33,680,000원

500,000원

61,000,000원

3,600,000원

1,679,836,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

음성형 자연순환 유기질비료 지원사업 600,000 600,000 0

307 민간이전 600,000 600,000 0

02 민간경상사업보조 600,000 600,000 0

○음성형 자연순환 유기질비료 지원사업
600,000

논농업필수영농자재지원 831,961 971,001 △139,040

도 151,592

군 353,715

추 326,654

307 민간이전 831,961 971,001 △139,040

도 151,592

군 353,715

추 326,654

02 민간경상사업보조 831,961 971,001 △139,040

○논농업 필수 영농자재 지원
831,961

도 151,592

군 353,715

추 326,654

농작물 재해보험 1,676,150 1,140,100 536,050

도 718,350

군 957,800

301 일반보전금 1,676,150 1,140,100 536,050

도 718,350

군 957,800

14 기타보상금 1,676,150 1,140,100 536,050

○농작물 재해보험 지원사업
1,676,150

도 718,350

군 957,800

쌀전업농행사지원 23,000 23,000 0

307 민간이전 23,000 23,000 0

04 민간행사사업보조 23,000 23,000 0

○쌀전업농 전국 쌀 대축제 참가
5,000

○쌀전업농 회원 워크숍
8,000

○쌀전업농(도,전국)대회 참가
10,000

유기농업전문기술지보급 4,080 7,200 △3,120

도 816

군 3,264

301 일반보전금 4,080 7,200 △3,120

도 816
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600,000,000원

831,961,000원

1,676,150,000원

50,000원 * 50명 * 2일

50,000원 * 80명 * 2일

50,000원 * 100명 * 2일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

군 3,264

14 기타보상금 4,080 7,200 △3,120

○유기농업전문기술지보급
4,080

도 816

군 3,264

쌀전업농 신기술 농업전문지 보급 8,000 11,160 △3,160

도 1,600

군 6,400

301 일반보전금 8,000 11,160 △3,160

도 1,600

군 6,400

14 기타보상금 8,000 11,160 △3,160

○쌀전업농 신기술 농업전문지 보급
8,000

도 1,600

군 6,400

친환경우렁이종패지원 38,331 46,613 △8,282

도 7,187

군 16,770

추 14,374

402 민간자본이전 38,331 46,613 △8,282

도 7,187

군 16,770

추 14,374

02 민간자본사업보조(이전재원) 38,331 46,613 △8,282

○친환경우렁이종패 지원사업
38,331

도 7,187

군 16,770

추 14,374

벼 재배농업인 경영안정 지원사업 342,900 310,860 32,040

도 342,900

301 일반보전금 342,900 310,860 32,040

도 342,900

14 기타보상금 342,900 310,860 32,040

○벼 재배농업인 경영안정 지원사업
342,900

도 342,900

친환경농업직불제(군비) 16,500 33,000 △16,500

301 일반보전금 16,500 33,000 △16,500

14 기타보상금 16,500 33,000 △16,500

○친환경농업직불제(군비)
16,500
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4,080,000원

8,000,000원

38,331,000원

342,900,000원

16,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

재해대비 재난지원금 지원 50,000 50,000 0

302 이주및재해보상금 50,000 50,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 50,000 50,000 0

○재해 복구활동 지원 50,000

유기농업자재지원사업 45,000 45,751 △751

국 18,000

도 8,100

군 18,900

307 민간이전 45,000 45,751 △751

국 18,000

도 8,100

군 18,900

02 민간경상사업보조 45,000 45,751 △751

○유기농업자재지원 45,000

국 18,000

도 8,100

군 18,900

친환경농산물 생산 및 유통 지원 49,667 67,667 △18,000

도 14,900

군 34,767

402 민간자본이전 49,667 67,667 △18,000

도 14,900

군 34,767

02 민간자본사업보조(이전재원) 49,667 67,667 △18,000

○친환경농산물 생산 및 유통 지원
49,667

도 14,900

군 34,767

친환경인증농가 환경보전비 지원 48,333 62,133 △13,800

도 14,500

군 33,833

301 일반보전금 48,333 62,133 △13,800

도 14,500

군 33,833

14 기타보상금 48,333 62,133 △13,800

○친환경인증농가 환경보전비 지원
48,333

도 14,500

군 33,833

고품질쌀 생력재배 친환경자재 공급 61,880 83,240 △21,360

도 18,564

군 43,316

307 민간이전 61,880 83,240 △21,360
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100,000원 * 500ha

45,000,000원

49,667,000원

48,333,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

도 18,564

군 43,316

02 민간경상사업보조 61,880 83,240 △21,360

○고품질쌀 생력재배 친환경 자재 공급
61,880

도 18,564

군 43,316

음성군 통합 RPC 지원사업 70,000 60,000 10,000

301 일반보전금 30,000 20,000 10,000

14 기타보상금 30,000 20,000 10,000

○음성군통합 RPC 다올찬쌀 판매 택배비 지원
30,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

○음성군통합 RPC 포장재 지원사업
40,000

유기가공식품 인증비용 지원 4,767 6,400 △1,633

도 1,430

군 3,337

301 일반보전금 4,767 6,400 △1,633

도 1,430

군 3,337

14 기타보상금 4,767 6,400 △1,633

○유기가공식품 인증비용 지원
4,767

도 1,430

군 3,337

유기가공식품 포장재 지원 25,367 31,400 △6,033

도 7,610

군 17,757

402 민간자본이전 25,367 31,400 △6,033

도 7,610

군 17,757

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,367 31,400 △6,033

○유기가공식품 포장재 지원
25,367

도 7,610

군 17,757

논 타작물 재배지원사업 99,000 0 99,000

도 29,700

군 69,300

301 일반보전금 99,000 0 99,000

도 29,700

군 69,300
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61,880,000원

5,000원 * 12,000회 * 50%

600원 * 133,333매 * 50%

4,767,000원

25,367,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

14 기타보상금 99,000 0 99,000

○논 타작물 재배지원 99,000

도 29,700

군 69,300

임산부 친환경농산물 지원 21,120 48,768 △27,648

도 6,336

군 14,784

307 민간이전 21,120 48,768 △27,648

도 6,336

군 14,784

02 민간경상사업보조 21,120 48,768 △27,648

○임산부 친환경농산물 지원
21,120

도 6,336

군 14,784

비료 시료 검사비용 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○비료 시료 검사비용 등
4,000

직불사업 사업관리비 지원 70,460 67,536 2,924

기 70,460

101 인건비 45,390 43,936 1,454

기 45,390

04 기간제근로자등보수 45,390 43,936 1,454

○기간제근로자 인건비 45,390

기 45,390

201 일반운영비 21,070 19,600 1,470

기 21,070

01 사무관리비 21,070 19,600 1,470

○일반수용비 8,320

기 8,320

○피복비 9,600

기 9,600

○직불 등록관리위원회 수당
3,150

기 3,150

202 여비 4,000 4,000 0

기 4,000

01 국내여비 4,000 4,000 0

○여비 4,000

기 4,000

기본형 공익직불제사업 19,155,000 17,956,000 1,199,000
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99,000,000원

21,120,000원

400,000원 * 10회

45,390,000원

8,320,000원

9,600,000원

3,150,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

기 19,155,000

301 일반보전금 19,155,000 17,956,000 1,199,000

기 19,155,000

14 기타보상금 19,155,000 17,956,000 1,199,000

○기본형 공익직불제사업
19,155,000

기 19,155,000

고품질 벼 육묘장 설치보완 35,000 0 35,000

도 10,500

군 24,500

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

도 10,500

군 24,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 0 35,000

○고품질 벼 육묘장 설치보완
35,000

도 10,500

군 24,500

친환경 특수미 생산단지 육성 28,800 42,400 △13,600

도 8,640

군 20,160

307 민간이전 28,800 42,400 △13,600

도 8,640

군 20,160

02 민간경상사업보조 28,800 42,400 △13,600

○친환경특수미생산단지 육성
28,800

도 8,640

군 20,160

친환경농업 영농자재 지원사업 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○친환경농업 영농자재 지원사업
20,000

농업환경보전프로그램사업 150,000 150,000 0

국 75,000

도 22,500

군 52,500

207 연구개발비 45,000 45,000 0

국 22,500

도 6,750

군 15,750

01 연구용역비 45,000 45,000 0
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19,155,000,000원

35,000,000원

28,800,000원

400,000원 * 100ha * 50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

○농업환경보전프로그램사업
45,000

국 22,500

도 6,750

군 15,750

301 일반보전금 105,000 105,000 0

국 52,500

도 15,750

군 36,750

14 기타보상금 105,000 105,000 0

○농업환경보전프로그램사업
105,000

국 52,500

도 15,750

군 36,750

저탄소 벼 논물관리기술보급 교육홍보 8,000 10,000 △2,000

국 5,600

도 2,400

201 일반운영비 7,200 7,600 △400

국 5,040

도 2,160

01 사무관리비 6,200 5,600 600

○저탄소 벼 논물관리기술보급 교육 홍보물
및 교재 제작 6,200

국 4,340

도 1,860

03 행사운영비 1,000 2,000 △1,000

○저탄소 벼 논물관리기술보급 교육 강사비
1,000

국 700

도 300

301 일반보전금 800 2,400 △1,600

국 560

도 240

11 행사실비지원금 800 2,400 △1,600

○저탄소 벼 논물관리기술보급 교육 참석자
급식비 및 간식비 800

국 560

도 240

노후 RPC(DSC) 시설장비 지원 263,250 162,500 100,750

도 78,975

군 184,275

402 민간자본이전 263,250 162,500 100,750

도 78,975
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45,000,000원

105,000,000원

6,200,000원

1,000,000원

800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

군 184,275

02 민간자본사업보조(이전재원) 263,250 162,500 100,750

○노후 RPC(DSC) 시설장비 지원
263,250

도 78,975

군 184,275

전략작물 직불제 사업 288,000 0 288,000

기 288,000

301 일반보전금 288,000 0 288,000

기 288,000

14 기타보상금 288,000 0 288,000

○전략작물 직불제 사업 288,000

기 288,000

고품질쌀유통활성화 사업 1,333,000 0 1,333,000

국 889,000

도 133,200

군 310,800

402 민간자본이전 1,333,000 0 1,333,000

국 889,000

도 133,200

군 310,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,333,000 0 1,333,000

○고품질쌀유통활성화 1,333,000

국 889,000

도 133,200

군 310,800

생분해성 멀칭필름 지원 6,340 0 6,340

도 1,900

군 4,440

307 민간이전 6,340 0 6,340

도 1,900

군 4,440

02 민간경상사업보조 6,340 0 6,340

○생분해성 멀칭필름 지원 6,340

도 1,900

군 4,440

저탄소 벼 논물관리기술보급 시범사업 농기자재 지원 250,000 0 250,000

국 175,000

도 22,500

군 52,500

307 민간이전 150,000 0 150,000

국 105,000

도 13,500
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263,250,000원

288,000,000원

1,333,000,000원

6,340,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

군 31,500

02 민간경상사업보조 150,000 0 150,000

○저탄소 벼 논물관리기술보급 농기자재 등
지원 150,000

국 105,000

도 13,500

군 31,500

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 70,000

도 9,000

군 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

○저탄소 벼 논물관리기술보급 농기자재 지
원 100,000

국 70,000

도 9,000

군 21,000

원예특작육성 강화 3,147,957 3,564,280 △416,323

기 392,048

도 269,603

군 2,486,306

원예특작운용 13,156 13,840 △684

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○원예특작 홍보물 제작 2,000

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○전국고추주산단지 시장·군수 협의회비
2,000

○고려인삼 시군협의회비 3,000

202 여비 6,156 6,840 △684

01 국내여비 6,156 6,840 △684

○원예특작 업무추진 여비 6,156

노력절감형 고추 지원 59,000 135,000 △76,000

402 민간자본이전 59,000 135,000 △76,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 59,000 135,000 △76,000

○고추 건조기 34,000

○고추 세척기 25,000

고품질 원예작물 육성(수박 등) 220,000 240,000 △20,000

402 민간자본이전 220,000 240,000 △20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 220,000 240,000 △20,000

○시설채소(수박 등) 환풍기 지원
20,000

○수박 비가림 필름교체 지원
200,000
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150,000,000원

100,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

6,156,000원

3,400,000원 * 20대 * 50%

2,500,000원 * 20대 * 50%

400,000원 * 100동 * 50%

400,000,000원 * 50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 원예특작육성 강화 (단위:천원)

수입개방에 대비한 과수 지원 337,000 347,000 △10,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

02 민간경상사업보조 100,000 100,000 0

○과수 영농자재(저온피해 예방 영양제 등)
지원사업 100,000

402 민간자본이전 237,000 237,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 237,000 237,000 0

○과수 생력화장비 지원사업
200,000

○과일운반상자 지원사업
22,000

○블루베리 생산성향상 영농자재 지원사업
15,000

고품질 특용작물 육성 235,000 235,000 0

307 민간이전 235,000 235,000 0

02 민간경상사업보조 235,000 235,000 0

○애호박 인큐봉지
15,000

○인삼 영농자재 지원 180,000

○잎담배 영농자재 지원 40,000

친환경 지역특화작목육성사업 147,000 218,650 △71,650

도 44,100

군 102,900

402 민간자본이전 147,000 218,650 △71,650

도 44,100

군 102,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 147,000 218,650 △71,650

○친환경지역특화작목 육성사업
147,000

도 44,100

군 102,900

시설원예에너지이용효율화지원(절감시설) 291,535 190,850 100,685

기 132,516

군 159,019

402 민간자본이전 291,535 190,850 100,685

기 132,516

군 159,019

02 민간자본사업보조(이전재원) 291,535 190,850 100,685

○시설원예에너지이용효율화(절감시설)
291,535

기 132,516

군 159,019

고품질 화훼 육성 350,000 260,000 90,000

307 민간이전 200,000 110,000 90,000
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400,000원 * 500ha * 50%

10,000,000원 * 40대 * 50%

4,400원 * 10,000개 * 50%

600,000원 * 50농가 * 50%

30원 * 1,000,000개 * 50%

180,000,000원

40,000,000원

147,000,000원

291,535,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 원예특작육성 강화 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 200,000 110,000 90,000

○화훼재배용 화분 지원사업
100,000

○화훼재배용 상토 지원사업
100,000

402 민간자본이전 150,000 150,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 150,000 150,000 0

○화훼재배용 장기성 필름교체 지원사업
150,000

FTA사업계획수립 및 관리비지원 8,800 17,800 △9,000

기 8,800

201 일반운영비 3,800 3,800 0

기 3,800

01 사무관리비 3,800 3,800 0

○원예특작 홍보용품 구입 3,800

기 3,800

202 여비 5,000 0 5,000

기 5,000

03 국외업무여비 5,000 0 5,000

○FTA사업계획수립 및 관리비지원 여비
5,000

기 5,000

시설원예 현대화(일반) 108,636 148,500 △39,864

기 49,380

도 17,777

군 41,479

402 민간자본이전 108,636 148,500 △39,864

기 49,380

도 17,777

군 41,479

02 민간자본사업보조(이전재원) 108,636 148,500 △39,864

○시설원예 현대화(일반) 108,636

기 49,380

도 17,777

군 41,479

과수노력절감생산장비지원 90,410 116,500 △26,090

도 20,794

군 69,616

402 민간자본이전 90,410 116,500 △26,090

도 20,794

군 69,616

02 민간자본사업보조(이전재원) 90,410 116,500 △26,090

○과수노력절감생산장비 지원
90,410
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200,000,000원 * 50%

200,000,000원 * 50%

150,000,000원

3,800,000원

5,000,000원

108,636,000원

90,410,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 원예특작육성 강화 (단위:천원)

도 20,794

군 69,616

버섯 생산시설 현대화사업 58,680 59,500 △820

기 23,472

도 10,562

군 24,646

402 민간자본이전 58,680 59,500 △820

기 23,472

도 10,562

군 24,646

02 민간자본사업보조(이전재원) 58,680 59,500 △820

○버섯 생산시설 현대화사업
58,680

기 23,472

도 10,562

군 24,646

과실전문생산단지 사후관리 90,000 170,000 △80,000

401 시설비및부대비 90,000 90,000 0

01 시설비 90,000 90,000 0

○과실전문생산단지 유지보수비
90,000

과수고품질시설 현대화사업 350,000 643,750 △293,750

기 140,000

도 63,000

군 147,000

402 민간자본이전 350,000 643,750 △293,750

기 140,000

도 63,000

군 147,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 350,000 643,750 △293,750

○과수고품질시설현대화사업
350,000

기 140,000

도 63,000

군 147,000

인삼지력제 공급사업 44,000 53,000 △9,000

도 13,200

군 30,800

307 민간이전 44,000 53,000 △9,000

도 13,200

군 30,800

02 민간경상사업보조 44,000 53,000 △9,000

○인삼지력 증진제 공급 44,000

도 13,200
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58,680,000원

10,000,000원 * 9개소

350,000,000원

44,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 원예특작육성 강화 (단위:천원)

군 30,800

과실품질향상자재지원 48,400 56,600 △8,200

도 12,584

군 35,816

402 민간자본이전 48,400 56,600 △8,200

도 12,584

군 35,816

02 민간자본사업보조(이전재원) 48,400 56,600 △8,200

○과실품질향상자재 지원 48,400

도 12,584

군 35,816

인삼 생산시설 현대화사업 17,200 27,950 △10,750

기 6,880

도 3,096

군 7,224

402 민간자본이전 17,200 27,950 △10,750

기 6,880

도 3,096

군 7,224

02 민간자본사업보조(이전재원) 17,200 27,950 △10,750

○인삼 생산시설 현대화사업
17,200

기 6,880

도 3,096

군 7,224

고추 비가림 재배시설 지원(시설원예 품질개선) 77,500 12,000 65,500

기 31,000

군 46,500

402 민간자본이전 77,500 12,000 65,500

기 31,000

군 46,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 77,500 12,000 65,500

○고추 비가림 재배시설 지원
77,500

기 31,000

군 46,500

지자체와 농협 협력사업 320,000 320,000 0

402 민간자본이전 320,000 320,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 320,000 320,000 0

○지자체와 농협 협력사업
320,000

과수화상병 대체작목 육성 지원 55,140 37,800 17,340

도 16,540
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48,400,000원

17,200,000원

77,500,000원

320,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 원예특작육성 강화 (단위:천원)

군 38,600

402 민간자본이전 55,140 37,800 17,340

도 16,540

군 38,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 55,140 37,800 17,340

○과수화상병 대체작목 육성 지원사업
55,140

도 16,540

군 38,600

시설원예 스마트생산기반 지원사업 131,000 0 131,000

도 39,300

군 91,700

402 민간자본이전 131,000 0 131,000

도 39,300

군 91,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 131,000 0 131,000

○시설원예 스마트생산기반 지원사업
131,000

도 39,300

군 91,700

화훼농가 친환경하우스필름 지원사업 95,500 0 95,500

도 28,650

군 66,850

402 민간자본이전 95,500 0 95,500

도 28,650

군 66,850

02 민간자본사업보조(이전재원) 95,500 0 95,500

○화훼농가 친환경하우스필름 지원
95,500

도 28,650

군 66,850

농산물생산유통 4,682,381 4,227,533 454,848

기 616,200

도 550,132

군 3,516,049

농특산물홍보 667,312 662,000 5,312

201 일반운영비 60,400 54,400 6,000

01 사무관리비 40,000 40,000 0

○농특산물 홍보물 제작 20,000

○농산물 브랜드 갱신 및 등록비
10,000

○행사전시 및 홍보용 농산물 구입
10,000

02 공공운영비 20,400 14,400 6,000
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55,140,000원

131,000,000원

95,500,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농산물생산유통 (단위:천원)

○농특산물 홍보판 전기료
2,400

○홍보용 조형물 유지비
18,000

202 여비 6,912 7,600 △688

01 국내여비 6,912 7,600 △688

○농산물유통 업무추진 여비
6,912

308 자치단체등이전 600,000 600,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 600,000 600,000 0

○농특산물 광고 600,000

농특산물유통지원 90,000 92,000 △2,000

307 민간이전 90,000 92,000 △2,000

02 민간경상사업보조 90,000 92,000 △2,000

○음성청결고추 포장재 지원
10,000

○농특산물 포장재 지원
80,000

농산물수출지원 81,000 81,000 0

307 민간이전 81,000 81,000 0

02 민간경상사업보조 81,000 81,000 0

○수출전략 농산물 해외마케팅 지원
50,000

○수출용과실봉지대 지원
31,000

농산물 수출단지 육성사업 390,110 350,203 39,907

도 117,033

군 273,077

402 민간자본이전 390,110 350,203 39,907

도 117,033

군 273,077

02 민간자본사업보조(이전재원) 390,110 350,203 39,907

○농산물 수출단지 육성 390,110

도 117,033

군 273,077

농산물직거래판매 256,000 254,000 2,000

201 일반운영비 34,000 32,000 2,000

01 사무관리비 34,000 32,000 2,000

○행사용 천막 및 전시대 설치 등
22,000

○직거래장터 농특산품 홍보용 봉투 제작
12,000

301 일반보전금 210,000 210,000 0

14 기타보상금 210,000 210,000 0
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50,000원 * 4개소 * 12월

6,000,000원 * 3개소

6,912,000원

600,000,000원

20,000,000원 * 50%

160,000,000원 * 50%

50,000,000원

62,000,000원 * 50%

390,110,000원

22,000,000원

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농산물생산유통 (단위:천원)

○농특산물 직거래 택배비 지원
200,000

○음성청결고추 직거래 택배비 지원(고추영
농조합법인) 10,000

307 민간이전 12,000 12,000 0

02 민간경상사업보조 12,000 12,000 0

○음성청결고추 직거래장터 활성화지원
12,000

수출 농식품 포장재 제작지원 119,191 105,000 14,191

도 35,759

군 83,432

307 민간이전 119,191 105,000 14,191

도 35,759

군 83,432

02 민간경상사업보조 119,191 105,000 14,191

○수출농식품 포장재 제작지원
119,191

도 35,759

군 83,432

주민숙원 농산물유통시설 설치지원 110,000 780,000 △670,000

402 민간자본이전 110,000 780,000 △670,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 110,000 780,000 △670,000

○소형 저온저장고 설치 지원
110,000

농업인지원시설 운영 지원 71,000 120,000 △49,000

201 일반운영비 41,000 30,000 11,000

01 사무관리비 11,000 10,000 1,000

○햇사레농산물유통센터 전기설비 안전진단
비 등 11,000

02 공공운영비 30,000 20,000 10,000

○농업인 지원시설 시설장비 유지비
30,000

401 시설비및부대비 30,000 40,000 △10,000

01 시설비 30,000 40,000 △10,000

○농업인지원시설 유지보수비
30,000

충청북도 청풍명월 장터 브랜드숍 운영 19,000 19,000 0

도 5,700

군 13,300

307 민간이전 19,000 19,000 0

도 5,700

군 13,300

02 민간경상사업보조 19,000 19,000 0

○충청북도 청풍명월 장터 브랜드숍 운영
19,000
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200,000,000원

10,000,000원

12,000,000원

119,191,000원

5,500,000원 * 40대 * 50%

11,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

19,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농산물생산유통 (단위:천원)

도 5,700

군 13,300

농산물 온라인 쇼핑몰(음성장터) 운영 190,000 215,000 △25,000

201 일반운영비 20,000 15,000 5,000

02 공공운영비 20,000 15,000 5,000

○음성장터 홈페이지 유지보수비
20,000

307 민간이전 170,000 200,000 △30,000

02 민간경상사업보조 70,000 100,000 △30,000

○음성장터 판매 활성화 지원
70,000

05 민간위탁금 100,000 100,000 0

○농산물 쇼핑몰(음성장터) 운영 및 관리비
100,000

농산물 청풍명월장터 e-쇼핑몰 물류비 지원 25,394 39,130 △13,736

도 7,618

군 17,776

307 민간이전 25,394 39,130 △13,736

도 7,618

군 17,776

02 민간경상사업보조 25,394 39,130 △13,736

○농산물 청풍명월장터 e-쇼핑몰 물류비 지원
25,394

도 7,618

군 17,776

수출 전략상품 육성지원 31,074 19,800 11,274

도 9,322

군 21,752

307 민간이전 31,074 19,800 11,274

도 9,322

군 21,752

04 민간행사사업보조 31,074 19,800 11,274

○수출 전략상품 육성지원
31,074

도 9,322

군 21,752

화훼유통센터 운영지원 100,000 30,000 70,000

401 시설비및부대비 100,000 30,000 70,000

01 시설비 100,000 30,000 70,000

○음성화훼유통센터 시설 유지ㆍ보수 등
100,000

농식품 모바일 마케팅지원사업 16,000 17,000 △1,000

도 4,800

군 11,200
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20,000,000원

70,000,000원

100,000,000원

25,394,000원

31,074,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농산물생산유통 (단위:천원)

307 민간이전 16,000 17,000 △1,000

도 4,800

군 11,200

02 민간경상사업보조 16,000 17,000 △1,000

○농식품 모바일 마케팅 지원사업
16,000

도 4,800

군 11,200

농산물 대량소비 마케팅 판촉지원 56,000 56,000 0

도 16,800

군 39,200

307 민간이전 56,000 56,000 0

도 16,800

군 39,200

02 민간경상사업보조 56,000 56,000 0

○농산물 대량소비 마케팅 판촉지원
56,000

도 16,800

군 39,200

음성명작페스티벌 700,000 700,000 0

307 민간이전 700,000 700,000 0

04 민간행사사업보조 700,000 700,000 0

○음성명작페스티벌 700,000

음성명작페스티벌 지원 37,900 37,900 0

201 일반운영비 12,000 12,000 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○홍보물 제작 2,500

○유공자 표창패 제작 2,000

○위원회 수당(기획실무위원회)
6,000

○농산물 축제 추진 급식비
1,500

207 연구개발비 9,900 9,900 0

01 연구용역비 9,900 9,900 0

○축제평가 용역비 9,900

301 일반보전금 16,000 16,000 0

14 기타보상금 16,000 16,000 0

○자원봉사자 급식비 16,000

음성명작 명품 브랜드 육성 340,000 450,000 △110,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○음성명작 홍보물제작 10,000

307 민간이전 230,000 190,000 40,000
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16,000,000원

56,000,000원

700,000,000원

500원 * 5,000부

100,000원 * 20개

100,000원 * 15명 * 4회

1,500,000원

9,900,000원

8,000원 * 2,000명

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농산물생산유통 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 150,000 100,000 50,000

○음성명작 농산물 TV & 온라인 방송 지원
100,000

○음성명작 포장재 등 지원
50,000

04 민간행사사업보조 80,000 90,000 △10,000

○음성명작 판매 촉진 지원
80,000

308 자치단체등이전 100,000 250,000 △150,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 250,000 △150,000

○음성명작 브랜드 광고 등
100,000

농산물 산지유통센터 지원 1,176,000 0 1,176,000

기 588,000

도 294,000

군 294,000

402 민간자본이전 1,176,000 0 1,176,000

기 588,000

도 294,000

군 294,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,176,000 0 1,176,000

○농산물산지유통센터지원사업
1,176,000

기 588,000

도 294,000

군 294,000

저온유통체계구축 56,400 0 56,400

기 28,200

도 14,100

군 14,100

402 민간자본이전 56,400 0 56,400

기 28,200

도 14,100

군 14,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 56,400 0 56,400

○저온유통체계구축사업 56,400

기 28,200

도 14,100

군 14,100

수출농산물 선별비 지원 150,000 0 150,000

도 45,000

군 105,000

301 일반보전금 150,000 0 150,000

도 45,000
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20,000,000원 * 5개소

100,000,000원 * 50%

80,000,000원

100,000,000원

1,176,000,000원

56,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농산물생산유통 (단위:천원)

군 105,000

14 기타보상금 150,000 0 150,000

○수출농산물 선별비 지원
150,000

도 45,000

군 105,000

원예특작육성 강화(지하수관리특별회계)(지하수관리특별
회계)

210,000 0 210,000

과실전문생산단지 지하수 영향조사 210,000 0 210,000

403 자치단체등자본이전 210,000 0 210,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 210,000 0 210,000

○지하수영향조사 및 사후관리(월정·용산·
한벌·사곡·문등) 210,000

행정운영경비(농정과) 25,544 28,927 △3,383

기본경비(농정과) 25,544 28,927 △3,383

기본경비 25,544 28,927 △3,383

201 일반운영비 19,784 22,327 △2,543

01 사무관리비 17,742 20,285 △2,543

○일반수용비 4,878

○급량비 6,144

○복사기 임차료 4,560

○정수기 임차료 600

○행정장비 소모품 구입비 1,560

-복사기(토너 및 드럼)
1,200

-FAX 360

02 공공운영비 2,042 2,042 0

○행정장비 유지보수비 2,042

-다기능사무기기
1,430

-복사기 600

-FAX 12

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

○농정과 업무추진 여비 2,160

203 업무추진비 3,600 4,200 △600

04 부서운영업무추진비 3,600 4,200 △600

○부서운영업무추진비
3,600
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150,000,000원

210,000,000원

4,878,000원

6,144,000원

380,000원 * 1대 * 12월

50,000원 * 1대 * 12월

200,000원 * 2대 * 3회

120,000원 * 1대 * 3회

1,300,000원 * 22대 * 5%

15,000,000원 * 2대 * 2%

600,000원 * 1대 * 2%

2,160,000원

300,000원 * 12월


